Estado de Resultados
Direccion de Pensiones Civiles del Estado

01 DE ENERO DE 2020 al 31 DE MARZO DE 2020

MARZO
2020
AL MES

195,987,206.95
226,639.00
0.00
165,929,583.15
37,932,954.67

29,538.72

$  400,046,845.05

19,758,381.42
596,111.94
1,824,591.25

409,031.17
64,546.28
332,090,759.60
487,588.85
3,496,246.52

331,062.27

$ 359,058,319.30

MARZO
2020
Ingresos DEL MES
Ingresos de la Gestion
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social 65,521,560.10
Ingresos por venta de bienes y servicios 28,980.00
Productos de tipo corriente 0.00
Otros Ingresos y Beneficios
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros 55,616,320.08
otros ingresos y Beneficios varios 468,840.91
incremento por variacion de inventarios
incremento por variacion de inventarios de mercancias para venta 5,082.14
Total de ingresos S 121,630,618.95
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios personales 5,698,621.47
Materiales y suministros 338,576.01
Servicios generales 498,977.69
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas
Subsidios y Subvenciones 159,036.67
Ayudas sociales 3,500.00
Pensiones y Jubilados 111,247,503.87
Otras Pensiones y Jubilaciones 142,388.92
Transferencias por Obligaciones de Ley 1,181,682.18
Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Depreciaciones 109,168.03
Amortizaciones
Provisiones
Total de gastos y otras pérdidas. $ 119,379,454.84
Ahorro Neto del Ejercicio 2,251,164.11

$

40,988,525.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”

,.P. CARL ALENCIA

Jﬁmﬂdx \m,_mm?

C.P. ERTA SILVA

DIRECTOR oé Y FINANZAS




DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO
Estados de Resultados del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

T ALA SOCIAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSION PUBLICA
Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del mwo..nmn_.v/

e decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

PERIODO % ACUMULADO
1/mar. al 31/mar./2020 01/ene al 31/mar./2020
$65,550,540.10 53.89 % $196,213,845.95
$65,521,560.10 5386 % $195,987,206.95
$65,521,560.10 5386 % $195,987,206.95
$28,980.00 0.02% $226,639.00
$0.00 0.00 % $0.00
$56,080,078.85 46.10% $203,832,999.10
$55616,32008  4572% $165,929,563.15
$55,616,320.08 4572% $165,929,583.15
-$5,082.14 0.00 % -$29.538.72
$5.082.14 0.00 % -$29,538.72
$468,840.91 038% $37,932,954.67
$468,840.91 0.38 % $37,932,954.67
$121,630,618.95 100.00 % $400,046,845.05
$6,536,175.17 537 % $22,179,084.61
$5,698,621.47 468 % $19,758,381.42
$338,576.01 0.27% $596,111.94
$498,977.69 041% $1,824,591.25
$112,734,111.64 9268 % $336,548,172.42
$159,036.67 013% $409,031.17
$3,500.00 0.00 % $64,546.28
$111,389,892.79 91.58 % $332,578,348.45
$1,181,682.18 0.97 % $3,496,246.52
$0.00 0.00 % $0.00
$0.00 0.00 % $0.00
$109,168.03 0.08 % $331,062.27
$109,168.03 0.08 % $331,062.27
$0.00 0.00 % $0.00
$119,379,454.84 98.14% $359,058,319.30
$2,251,164.11 1.85% $40,988,525.75
os y ilidad del emisor

43.04 %
48.99 %
48.99 %
0.05%
0.00 %

50.95 %
41.47 %
4147 %
0.00 %
0.00 %
9.48 %
948 %

100.00 %

554 %
493 %
0.14%
0.45%
84.12%
0.10%
001 %
83.13%
0.87 %
0.00 %
0.00 %
0.08 %
0.08 %

0.00 %

89.75%

10.24 %

c.P. n»w&n RIO VALE)CIA
ENER

C.P.

DIRECTO!

H

RTA SILVA
CIQN Y RINANZAS

MIFF Y C.P. MONICA PONCE DELEO!
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y P TO




