

Estado de Resultados Direccion de Pensiones Civiles del Estado 01 DE ENERO DE 2020 al 31 DE MARZO DE 2020



01 DE ENERO DE 2020 al 31 DE MARZO DE 2020	ZO DE 2020		
		MARZO	MARZO
		2020	2020
Ingresos		DEL MES	AL MES
Ingresos de la Gestión			
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social		65,521,560.10	195,987,206.95
Ingresos por venta de bienes y servicios		28,980.00	226,639.00
Productos de tipo corriente		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios			
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros		55,616,320.08	165,929,583.15
otros ingresos y Beneficios varios		468,840.91	37,932,954.67
incremento por variacion de inventarios			
incremento por variacion de inventarios de mercancias para venta		5,082.14	29,538.72
Total de ingresos	\$	121,630,618.95	\$ 400,046,845.05
Gastos y Otras Pérdidas			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios personales		5,698,621.47	19,758,381.42
Materiales y suministros		338,576.01	596,111.94
Servicios generales		498,977.69	1,824,591.25
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas			
Subsidios y Subvenciones		159,036.67	409,031.17
Ayudas sociales		3,500.00	64,546.28
Pensiones y Jubilados		111,247,503.87	332,090,759.60
Otras Pensiones y Jubilaciones		142,388.92	487,588.85
Transferencias por Obligaciones de Ley		1,181,682.18	3,496,246.52
Otros gastos y pérdidas extraordinarias			
Depreciaciones		109,168.03	331,062.27
Amortizaciones			
Provisiones			
Total de gastos y otras pérdidas.	\$	119,379,454.84	\$ 359,058,319.30
Ahorro Neto del Ejercicio		2,251,164.11	\$ 40,988,525.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. CARLOS RIO VALENCIA

DIRECTOR GENERAL

C.P. DANTE NUERTA SILVA

MIIF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA

DIRECTOR DE PLANEACIONY FINANZAS

SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO





DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO Estados de Resultados del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020	de Marzo de 2	TADO 020		
	PERIODO	%	ACUMULADO	*
	1/mar. al 31/mar./2020	./2020	01/ene al 31/mar./2020	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$65,550,540.10	53.89 %	\$196,213,845.95	49.04 %
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$65,521,560.10	53.86 %	\$195,987,206.95	48.99 %
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$65,521,560.10	53.86 %	\$195,987,206.95	48.99 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$28,980.00	0.02 %	\$226,639.00	0.05 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$56,080,078.85	46.10 %	\$203,832,999.10	50.95 %
INGRESOS FINANCIEROS	\$55,616,320.08	45.72 %	\$165,929,583.15	41.47 %
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$55,616,320.08	45.72 %	\$165,929,583.15	41.47 %

0.00%	\$0.00	0.00 %	\$0.00	NVERSION PUBLICA
8				
0.08 %	\$331,062.27	0.08 %	\$109,168.03	STIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
0.08 %	\$331,062.27	0.08 %	\$109,168.03	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
0.00 %	\$0.00	0.00 %	\$0.00	NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 %	\$0.00	0.00 %	\$0.00	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
0.87 %	\$3,496,246.52	0.97 %	\$1,181,682.18	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
83.13 %	\$332,578,348.45	91.58 %	\$111,389,892.79	PENSIONES Y JUBILACIONES
0.01 %	\$64,546.28	0.00%	\$3,500.00	AYUDAS SOCIALES
0.10 %	\$409,031.17	0.13 %	\$159,036.67	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
84.12 %	\$336,548,172.42	92.68 %	\$112,734,111.64	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
0.45 %	\$1,824,591.25	0.41 %	\$498,977.69	SERVICIOS GENERALES
0.14 %	\$596,111.94	0.27 %	\$338,576.01	MATERIALES Y SUMINISTROS
4.93 %	\$19,758,381.42	4.68 %	\$5,698,621.47	SERVICIOS PERSONALES
5.54 %	\$22,179,084.61	5.37 %	\$6,536,175.17	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
				GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
100.00 %	\$400,046,845.05	100.00 %	\$121,630,618.95	Total de Ingresos
9.48 %	\$37,932,954.67	0.38 %	\$468,840.91	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
9.48 %	\$37,932,954.67	0.38 %	\$468,840.91	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
0.00 %	-\$29,538.72	0.00 %	-\$5,082.14	NCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA
0.00 %	-\$29,538.72	0.00 %	-\$5,082.14	NCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
41.47 %	\$165,929,583.15	45.72 %	\$55,616,320.08	NTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
41.47 %	\$165,929,583.15	45.72 %	\$55,616,320.08	NGRESOS FINANCIEROS
50.95 %	\$203,832,999.10	46.10 %	\$56,080,078.85	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
			JAS,	ASIGNACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, HANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00 %	\$0.00	0.00 %	\$0.00	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
0.05 %	\$226,639.00	0.02 %	\$28,980.00	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS
48.99 %	\$195,987,206.95	53.86 %	\$65,521,560.10	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

tos y responsabilidad del emisor

Total de Gastos y otras Perdidas

\$119,379,454.84 98.14%

\$359,058,319.30 89.75%

\$2,251,164.11 1.85%

\$40,988,525.75 10.24 %

MIFF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO